УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

/9 0%. ЪШ » /Ш
г. Сочи

О проведении конкурса технического творчества «Для любимого учителя»
среди учащихся образовательных организаций, в том числе среди

учащихся центров «Точка роста»

На основании плана работы краевой инновационной площадки
«Технопарк г. Сочи», Федеральной инновационной площадки «Сетевой
технопарк», в целях популяризации, технического творчества на территории
Краснодарского края, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 19 сентября 2022 года по 5 октября 2022 года конкурс
технического творчества «Для любимого учителя» среди учащихся
образовательных организаций, в том числе учащихся центров «Точка роста».

2. Утвердить Положение о конкурсе технического творчества «Для
любимого учителя» среди учащихся образовательных организаций, в том числе
учащихся центров «Точка роста» (Приложение 1).

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи:
3.1. Обеспечить участие учащихся 7-17 лет в конкурсе;
3.2. Представить работы по номинациям и сопроводительные

документы в соответствии с Положением о конкурсе в МБУ ДО СЮТ г. Сочи
(ул. Гагарина, 71; электронная почта: konkurs.sut@gmail.com; тел. 296-51-47) в
срок до 2 октября 2022 года.

4. Поручить Муниципальному бюджетному учреждению
дополнительного образования станции юных техников города Сочи (Полуян
Е.А.) организацию и проведение вышеуказанного конкурса в срок до 5 октября
2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить ж
заместителя начальника управления Макарову В .Ю.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

mailto:konkurs.sut@gmail.com

Приложение 1
к приказу начальника
управления по образованию^ науке
от 19- £>9. № (3 1гЬ

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса технического творчества «Для любимого учителя»

среди учащихся образовательных организаций, в том числе среди
учащихся центров «Точка роста»

1. Общие положения
Конкурс технического творчества среди учащихся образовательных

организаций «Для любимого учителя» (далее -  Конкурс) организуется и
проводится управлением по образованию и науке администрации
муниципального образования городской округ город-курорт, Сочи
Краснодарского края совместно с Муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования станцией юных техников города Сочи (далее по
тексту, -  МБУ ДО СЮТ) с цёлью активизации работы по привлечению
обучающихся к техническому творчеству, выявления и поддержки талантливых
и одаренных детей, пропаганды научно-технического творчества.

2. Задачи конкурса
Основными задачами конкурса являются:
-  вовлечение детей в научно-техническое творчество;
-  развитие творческой активности обучающихся; .
-  создание условий для удовлетворения индивидуальных потребностей

детей в самореализации;
-  поиск новых творческих, методов и приемов, дизайнерских идей,

технических и инновационных решений;
-  расширение и углубление знаний учащихся в области техники и

медиатехнологий.
3. Порядок проведения

3.1. Тематика конкурса -  подарок, поздравление для своего любимого
учителя, педагога. Конкурс проводится по следующим номинациям:

1) «Фотография в стиле FLAT LAY» - цифровое фото в популярном стиле
«Флэтлэй»,| где разложенные предметы фотографируются сверху, под углом 90
градусов. Поддержание тематики конкурса -  обязательно;

2) «Мульт-поздравление» - принимаются отснятые участником
мультфильмы (от 1 мин до 5 мин) по теме конкурса;

3) «Букет учителю». - рисунки, выполненные в любом графическом
редакторе (растровая и векторная графика), соответствующие теме номинации;

4) «ЗБ-открытка» - принимаются работы в технике объемного
моделирования из бумаги, картона и других материалов, возможно -
музыкальные, световые открытки;

3.2. Жюри подводит итоги и определяет победителей в соответствии с
номинациями и возрастными категориями. В отдельной номинации
оцениваются работы обучающихся центров образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» города Сочи.

3.3. Оценка конкурсных работ проводится по следующим критериям:
самостоятельность выполнения и соответствие возрастной категории
участника, соответствие теме конкурса, завершенность работы,
проработанность деталей, оригинальность замысла, высокое качество и
сложность исполнения, эстетичность.

3.4. Один участник может представить на конкурс только одну работу в
каждой номинации (одной или всех).

4. Сроки проведения
Фотографии и видео конкурсных работ по номинациям № 1,2,3 вместе с

заявкой в формате Word (по образцу в Приложении 1) предоставляются одним
письмом в электронном виде на йочту: konkurs.sut@gmail.com в срок по 2
октября 2022 года включительно. В теме письма обязательно указать: «Для
любимого учителя -  2022». Фото и видео можно разместить в любом облачном
хранилище и прислать ссылку на него.

Работы в номинации № 4 должны быть представлены в реальном виде в
МБУ ДО СЮТ г. Сочи (Гагарина, 71) вместе с заявкой и этикеткой, надежно
закрепленной на работе, не позднее 2 октября 2022 г. включительно. Работы
можно будет забрать после объявления результатов и до 30 октября 2022 года.

5. Участники Конкурса
В Конкурсе могут принимать участие школьники города Сочи в двух

возрастных группах:
-1-4 класс
-5-11 класс
А также учреждена отдельная номинация для обучающиеся центров

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» города Сочи.
Участие в Конкурсе индивидуальное. В номинации «Мульт-поздравление»

принимаются как индивидуальные, так и коллективные работы.
6. Требования к работам

6.1. Работы принимаются в. сроки и в соответствии с данным Положением;
. 6.2. Работы должны отражать тематику, цели и задачи Конкурса,

соответствовать возрастным особенностям участников;
6.3. К каждой работе должна прилагаться заявка по форме (Приложение 1);
6.4. Работы, заимствованные из интернета или опубликованные ранее

(подготовленные к другим конкурсам), а также оформленные не в соответствии
с требоваш1ями настоящего Положения, рассматриваться не будут.

7, Подведение итогов
Результаты Конкурса будут опубликованы до 5 октября 2022 года на сайте

http://sut.sochi-schools.ru, победители и призеры (1-3 места) награждены
электронными дипломами У ОН.

Начальник управления О.Н. Медведева

mailto:konkurs.sut@gmail.com
http://sut.sochi-schools.ru

Приложение 1
к Положению о проведении

творческого конкурса
«Для любимого учителя»

Заявка
на участие в конкурсе технического творчества среди учащихся
образовательных организаций «Для любимого учителя»

№
п/п-

Фамилия
участник

имя
а

Возраст,
класс

Номинация

Если участник из
«Точки роста» -
указать

Названи
е работы

ФИО
руководит
еля,
должност
ь

Контакт
ный
телефон

Обязательное заполнение всех полей и данных. Заявка оформляется в
формате Word.